Detineo studiis animum falloque dolores. LINDNER.

(66) *Sacraria... adolescunt*. Sacrarium est templum parvum, vel etiam locus ubi sacra reponuntur. Sic vocatur *donus* in qua Christiani oratum conveniebant. Adolescunt loca cum frequentatur et magnus hominum numerus eo congregatur. Sic Velleius, II, 30, 6: *Numerus in tantum adolerit*. Tacitus. Histor. II, 34: *Cremona numero colonorum, opportunitat fluminum ubertate agri, annexu coniubiosis gentium adolevit*. En Christi Ecclesiam, etiam ante principum Christianorum tempora, per orbem disseminatam! LINDNER.

adolescent. **261** Eruendua prorsus (67) hæc, et exsecranda consensio. Occultis se notis et insignibus noscunt (68), et amant mutuo prene antequam noverint: passim etiam inter eos velut quedam libidinum religio miecetur; ac se promisce (69) appellant fratres et sorores, ut etiam non insolens stuprum, intercessione sacri nominis, flat incestum: ita eorum vana et demens superstitione sceleribus gloriatur. Nec de ipsis, nisi subsisteret veritas maxima et varia maxime nefaria (70) et honore profunda sagax fama loqueretur. Audio eos turpissimæ pecudis caput asini (71) consecratum, inepta nescio qua persuasione, venerari: digna et nata religio talibus moribus (72). Alii eos ferunt ipsius antistitis ac sacerdotis colere genitalia, et quasi parentis sui adorare naturam (73). Nescio an falsa [f. 12], certe occultis ac nocturnis sacris **262** apposita suspi-

Bcio: et qui hominem(74) summo suppicio profaciore punitum, et crucis ligna feralia, eorum ceremonias fabulantur (75), congruentia perditis scelerastique tribuit altaria, ut id colant quod merentur. [vi] Jam de initiandis tirunculis fabula tam detestanda quam nota est: infans farre contextus, ut decipiat incertos, apponitur ei qui sacris imbuantur (76). Is infans (77) a tirunculo, farris superficie, quasi ad innoxios ictus provocato, cæcis occultisque vulneribus occiditur: hujus, prob nefas! silenter sanguinem lambunt, hujus certatim membra dispergiunt: hac fœderantur hostia; hac conscientia sceleris ad silentium mutuum pignerantur: haec sacra sacrilegiis omnibus tetrica. (vii) Et de convivio notum est, passim omnes loquuntur (78), id etiam Cirtensis nostri (79) testatur oratio: ad epulas solemni **263** die coeunt, cum omnibus libe-

## Variorum notæ.

(67) *Eruenda prorsus*. Heum. scriptum fuisse supicatur ejicienda, et Minucium ob oculos habuisse Cicero. *de Offic.* I, 44: *Cynicorum vero nutio tota est ejicienda*. Sed quidni *eruere consensionem pari jure dic*: potest, ac dicimus: eruere herbas, arborem, oculos civitatem? LINDNER.